

ORIENTEERUJA

23. aprill 1994

Nr. 1

«Orienteeruja» — kellele on Sind vaja

Sellele küsimusele vastuse leidmine on minu jaoks kerge. Ajalehte «Orienteeruja» ja orienteerumist üldse on vaja ainult orienteerujatele. «Orienteeruja» on leht, mis on mõeldud kõigile inimestele, kes tunnevad oma seost selle alaga. Ajalehe eesmärgiks on pakkuda lugemist nii algajate kui tippelgijale, vanusest ja pühendumise tasemest sõltumata.

«Orienteeruja» on Eesti Orienteerumisliidu ajaleht, mis tähendab seda, et ajaleht ei ole ainult EOL ametlike dokumentide avaldaja, vaid enamik avaldatavat informatsiooni pärineb otse orienteerumisklubidest. Ajalehel ei ole kavatsust sundida klubeid midagi avaldama, seetõttu pakub ta klubidele koostööd, mis põhineb mõlema osapoolle majanduslikul huvitatusele. Lahtisele talule tähendab see seda, et avaldajale on ajaleht kõige odavam ja teokam informatsiooni edastamise vahend. Võistluskutsed, ürituste kalenderplaaniid, võistlusprotokollid koos kommentaaridega peavad saama «Orienteeruja» loomulikuks koostisosaks. Vaatamata sellele, et klubidele on oma ürituste reklaam tasuline, püüab ajaleht hoida hinnataset, mis ei paneks klubeid otsima

konkureerivaid infolehtidele. «Orienteeruja» tahab teadvustada klubidele — «Kui me ei avalda siin, ei ole meid olemas».

Meie ajalehe teevad kindlasti hinnatavaks siin ilmuma hakkaavad artiklid treeningust, võistluskorraldusest, rajameistriööst, tipp- ja rahvavõistlustest, ajaloo ja metsajooksude huvitavatest eemadest. «Orienteeruja» idee kohaselt ei ole lehel palgalist toimetust, mistõttu kaastöid ei honoreerita. Meie toimetuse moodustavad kõik, kellel on midagi huvitavat tasuta paberile panna.

Meie ala üks väärtusi on läbi aegade olnud tugevad isiksused, kes oma läbilöögivõimega on käivitunud kogu Eesti orienteerumisele vajalikke ettevõtmisi. Esimese üle-eestilise orienteerumislehe ilmumine ei ole selles suhtes erand. Ajalehe «Orienteeruja» siinsele eelnes ühe inimese mitmeaastane töö. Pr. Milvi Kivistik on aastaid välja andnud EOL infolehte ja meie, orienteerujate oma ajalehene jõudmine on senise töö jätkamine uuel tasandil, koos uute võimaluste aga ka vastutusega.

Orienteerumine on meie ühine harrastus ja pole võimalik lasta kellelgi teisel meie metsajooksu löbu kinni maksta. Ajalehe käivi-

tajatel on selge eesmärk — «Orienteeruja» on täielikult isemajandav ajaleht, mis saab on tulud reklaami, võistluskutsete, tulemuste avaldamisest ja üksikute inimeste loomulikest koostööst. Meie ajalehe teevad kindlasti hinnatavaks siin ilmuma hakkaavad artiklid treeningust, võistluskorraldusest, rajameistriööst, tipp- ja rahvavõistlustest, ajaloo ja metsajooksude huvitavatest eemadest. «Orienteeruja» idee kohaselt ei ole lehel palgalist toimetust, mistõttu kaastöid ei honoreerita. Meie toimetuse moodustavad kõik, kellel on midagi huvitavat tasuta paberile panna.

Ilmselt on enamuse meist hoidnud kadedusega käes naaberriikide orienteerumisajakirju või -lehti ja unistanud samasugusest eestikeelsest. Nüüd on ta siis olemas. Mitte küll nii kirev ja mahukas, kuid sisukas ja OMA. Hoiane siis oma ajalehte «Orienteeruja» teda ostes või tellides, tehes talle kaastöid ja avaldades seal reklaami.

LEHO HALDNA

EOLi litsentsisüsteem

Alates 15. 04. 1994. a. käivitub Eesti orienteerumise litsentsisüsteem. 1994. a. on EOL välja pakunud kaks erinevat litsentsi:

A. Tavaline litsents.

Selle saavad kõik orienteerujad, kelle eest tema klubi on tasunud EOL liikmemaksu.

B. Kindlustuskaitset andev litsents.

Selle saamiseks tuleb EOL direktorile või tema poolt volitatud isikule tasuda:

— täiskasvanud 95.— EEK
— lapsed 60.— EEK

Makse tasumisel:

a) kantakse orienteeruja kindlustatavate isikute nimikirja;
b) tehakse vastav märge EOL litsentsikaardile;
c) informeeritakse üksikasjalikult kindlustustingimustest.

Vastavalt EOL ja kindlustusfirma AS POLARIS-

VARA vahel sõlmitud lepingule kehtib õnnetusjuhtumi kindlustuse leping maksmise hetkest kuni 01. 10. 1994. a. kell 12.00 kõigil orienteerumise võistlustel ja treeningutel Eestis.

AS POLARIS-VARA poolt makstavad kindlustushüvitised:

— haigla päevaraha 25.— EEK
— taastushüvitis 3000.— EEK
— invaliidsushüvitis 50 000.— EEK
— surmajuhtumi hüvitis 20 000.— EEK
— päevaraha (8 p.) 25.— EEK

EOL litsents annab õiguse:

— osaleda Eesti MV
— pääseda EOL edetabelisse
EOL litsentsi omandamine 1994. a. on vabatahtlik.

> TINGIMUSED VT. LK. 3

Rajameistrivõistlus

Üle paljude aastate läheb tänava jälle käima rajameistrivõistlus. See on raja kaardile planeerimise võistlus etteantud juhendit arvestades. Ülesandeks on kavandada raskest ja korrektsed rajad — meestele kuni 10, naistele kuni 5 km.

Võistlusel on kaks sihti. Esiteks — levitada rajameistrivõistluse, sest asjatundlikke rajameistreid läheb vaja igas maakonnas ja linnas. Teiseks on see väga hea kaardilugemise- ja keskendumisharjutus võistlejatele. See annab pingsat mõttetööd nädalaks-paariks.

Osavõtukomplekte väljastatakse aadressil: A. Kivistik, Jakobi 5, 2400 Tartu. Tasu 5.—

Valminud tööd koos kinnises ümbrikus märgusõnaga tuleb saata samal aadressil hiljemalt 14. mail (postitempel). Tulemused tehakse teatavaks ja 3 parema töö autoreid auhinnatakse Suvejooksu ajal.

Rajameistrivõistluse materjalid on müügil ka Jüriööjooksu ajal.

ARNE KIVISTIK

TÄNASES LEHES

- > MM-TALV '94 Ioe lk. 4 ja 5
- > Maret Vaher täiskasvanute MMil 3s
- > Raul Kudre 9s
- > Ingrid Nöps juunioride MMil 6s
- > Edetabel '93 lk. 6 ja 7
- > Talve-protokollid lk. 2
- > Koondise koostamise alused lk. 8
- > Kalenderplaan suveks '94 lk. 8

EOL volikogu otsused

> 3. det. 1993. Eesti orienteerujate võistlemise välisklubides.

EOL ei tee takistusi Eesti orienteerujate võistlemisele välisklubides 1994. aastal, kuid peab vajalikuks omada selle kohta informatsiooni.

Eesti orienteerujate võistlemine välisklubides seisuga 1. jaan. 1994 tuleb registreerida EOLi direktoraadis 15. jaanuariks 1994. a. ning uute lepingute

korral 2 nädala jooksul peale vastava kokkuleppe sõlmimist, teatades välisklubi nime ja postiaadressi, litsentsi- või registreerimisnumbri olemasolu korral ka viimase.

> 5. jaan. 1994. EOLi sümbollika (kinnitati EOL kongressil 4. 12. 93) on EOLi omand ja selle kasutamist korraldab EOLi direktoraat.

EOLI VOLIKOGU OTSTUSTE TÄITMISEST

Eesti orienteerujad välisklubides

1994. a. suvehooajal

Erik Aibast	OK Saue Tammed	IF FEMMAN, Soome
Katrin Aun	OK Järva Karud	MÄLEN OK, Norra
Tarvo Avaste	OK Lehola	EURAJOEN VEIKOT, Soome
Küllil Kaljus	OK Peko	LIEDON PARMA, Soome
Inno Ling	OK Lehola	IKAALISTEN NOUSEVA VOIMA, Soome
Tõnu Nurm	OK Kobras	KALEVAN RASTI, Soome
Rene Ottesson	OK Lehola	IKAALISTEN NOUSEVA VOIMA, Soome
Ruta Ottesson	OK Lehola	IKAALISTEN NOUSEVA VOIMA, Soome
Ave Poom	OK TON	BODØ & OMEGN IF, Norra
Raivo Rõõm	OK Ilves	OK BOTNIA, Soome
Sarmite Sild	Võru OK	OK TRIANGELN, Rootsi
Sixten Sild	Võru OK	OK TRIANGELN, Rootsi
Maret Vaher	OK Kobras	KALEVAN RASTI, Soome
Ruth Vaher	OK Peko	PERÄMEREN RASTI, Soome
Alar Viitmaa	OK Lehola	OK TRIANGELN, Rootsi
Kõik OK LUS liikmed		LÄNSI-UUDENMAAN SUUNNISTAJAT, Soome

NB!

30. aprillil (Ilves-3 ajal) kell 17.00 on samas Eesti orienteerumise perspektiive arutava töögrupi koostöös gi asjastuhvitatute osavõtt on teretunud. Oo eestvedajaid kui võistlejaid.

HALDNA

MM-talv '94

Val di Non. Itaalia. 2.—5. veebr. Suundsuutamise MM.

Maret Vaher — pronksmedal. Meie esimene medal talveorienterumises.

Raul Kudre 9. koht.

Rovaniemi. Soome. 9.—13. märts. Juunioride MM. Ingrid Nöps — 6. koht.

Itaalias täiskasvanute MMil olid Eesti võitkonnas Maret Vaher ja Ruth Vaher (EOLi kulu), Ingrid Nöps ja Raul Kudre (EOL tasus poole kuludest), Kuno Rooba (otsis ise sponsorid).

Juunioride MMil Soomes käisid Ingrid Nöps, Kaari Kivikas ja Ander Ojandu.

Väljavõte protokollist. Tavarada D. 2. 02. 94.

(Siin on toodud vaheajad enne ja pärast pikki etappe 5—6 ja 9—10)

Aeg ja koht	5. KP:	6. KP:	9. KP:	10. KP:	Finišis
1. Pepa Miluceva	24.09 (7)	37.33 (2)	54.46 (2)	72.28 (1)	77.30
2. Virpi Juutilainen	23.22 (4)	38.46 (6)	55.48 (5)	72.58 (2)	77.45
3. Maret Vaher	24.14 (9)	36.07 (1)	54.30 (1)	75.26 (3)	79.58
4. Hilde Pedersen	23.23 (5)	37.51 (4)	55.42 (4)	75.30 (4)	80.31
5. Lena Hasselström	22.50 (2)	37.40 (3)	55.12 (3)	75.43 (5)	80.41
6. Annika Zell	22.56 (3)	39.03 (7)	56.59 (6)	76.10 (7)	81.19
7. Valborg Madsløien	25.15 (10)	38.02 (5)	57.25 (7)	76.01 (6)	81.25
20. Ruth Vaher	30.51 (30)	49.38 (26)	71.52 (24)	94.16 (21)	100.11
29. Ingrid Nöps	31.27 (33)	54.40 (39)	75.56 (31)	98.15 (28)	104.53
— Arja Nuolija	22.28 (1)	katkestas			

SELTSKONNAST

Pepa Miluceva (Bulgaaria) on seni saanud 2 teatepronksi. Nüüd tuli esimene individuaalmedal ja kohe kuldne.

Virpi Juutilainen (Soome) sai Itaalias 3 medalit: tavaraja hõbeda, lühiraja kulla ja teatepronksi. Enne oli tal 3 kuld, 4 hõbedat ja 1 pronks. Oma 11 medaliga on ta praegu üks kõigi aegade pärjatuid naine talveorienterumises. Sama arvu talvemedaleid on seni saanud ainult Arja Hannus (Rootsi).

Annika Zell (Rootsi) — seni parim aasta 1992, mil sai Prantsusmaal 2 kuld (tavarada ja teade). Enne oli tal 2 teatehõbedat ja 2 individuaalpronksi. Itaalias lisandus teatekuld.

Hilde Pedersen (Norra) sai Itaalias oma esimesed medalid — hõbedat nii lühirajal kui teates.

Valborg Madsløien (Norra) — hõbemedali teates.

NIISIIS, AIVA MEDALID ÜMBERRINGI. MARET, MIS TUNDEGA STARTI LÄKSID?

Tunne oli nukker. Ettevalmistus ei läinud nii nagu tahtsin. Koolitöö oli pingeline, kõgu aeg kahel ringel rabamine. Pidevalt oli tunne, et ei lähe nii nagu peab. Ei õppimises ega spordis. Järjekordne melanhoolia. Võistlusmomentiks küll enam mitte. Siis läksin tegema puhast sooritust.

Enne starti käis üks pilguheitmine, et kes millisele kohale tuleb. Ütlesin endale: teie oma mäng! Olge pealegi minust tugevamad, OK! Minu sõit on minu oma. Sõidan nagu saan.

Startisin tugevamate grupis. Eelmisel õhtul uurisime stardi protokollid. Annika Zell startis 2 min. minust hiljem. Kaks aastat tagasi Prantsusmaal oli sama ja ta oli mul juba esimeses KP seljas. Nüüd tahtsin kiirelt ja kindlalt alustada, et see moment võimalikult hilja tuleks. Ei tulnudki. (Zelli aeg oli 5nda KPni parem kui Maretil. Otsustavaks sai etapp 5—6, aga sellest hiljem.)

> (Järg lk. 5)



Maret Vaher. Tartu Ülikooli 3nda aasta bioloogiatudeng, 21-aastane. OK Kobras. MM-ettevalmistuse sponsor AS Polaris. Tavararajal 3. lühiraja' 16.

Siobodan Radovanovic
Augusto Cavazzani
Sergiei Pozdeev
Sergiei Skripko
Cesare Tarabocchia
Disegno: Augusto Cavazzani
OCAD Computer System
Base cartogr.: Fossi s.r.l. - Brescia
Endace - Levis
Stampa: Litotipo, Alciono - Trento
Produzione: Comitato Val di Non '94



